Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

«Ассоциация строителей профессионалов»

(СРО НП «АСП»)

___________________________________________
г. Москва

	23 мая 2013 г.

	     № 42-2013

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания правления

от 23.05.2013 № 23-2013
Дата проведения заседания: 23 мая 2013 г.

Кворум имеется (100%), заседание правомочно принимать решения.

По вопросу № 2 повестки дня «О возобновлении действия свидетельств»

2.1. РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие свидетельства от 27.12.2012 № 0026.03-2012-7743663177-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «ДенСтрой» (ИНН 7743663177) в отношении всех видов работ со дня принятия настоящего решения.
2.2. РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие свидетельства от 18.10.2012 № 0047.03-2012-7721628965-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «МосВэлд» (ИНН 7721628965) в отношении всех видов работ со дня принятия настоящего решения.

2.3. РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие свидетельства от 28.12.2010 № 0124.02-2010-4105027511-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Берилл» (ИНН 4105027511) в отношении всех видов работ со дня принятия настоящего решения.

2.4. РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие свидетельства от 28.12.2010 № 0110.02-2010-7720532227-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью  «Ремспецстрой» (ИНН 7720532227) в отношении всех видов работ со дня принятия настоящего решения.

По вопросу № 3 повестки дня «О выдаче члену СРО НП «АСП» свидетельства нового образца»

РЕШИЛИ: Выдать Общества с ограниченной ответственностью «Берилл» (ИНН 4105027511) свидетельство № 0124.03-2013-4105027511-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, нового образца на основании приказа Ростехнадзора от 05.07.2011 № 356.

По вопросу № 4 повестки дня «О внесении изменений в свидетельство»

РЕШИЛИ: Внести в связи с увеличением количества видов работ изменения в ранее выданное в адрес Общества с ограниченной ответственностью  «Ремспецстрой» (ИНН 7720532227) свидетельство от 28.12.2010 № 0110.02-2010-7720532227-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать указанному члену СРО НП «АСП» измененное свидетельство № 0110.03-2013-7720532227-С-229 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

 2. Подготовительные работы:

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов

3. Земляные работы:

3.1. Механизированная разработка грунта

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций:

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций:

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9. Работы по устройству каменных конструкций:

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

11. Монтаж деревянных конструкций:

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов):

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

13. Устройство кровель:

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов

13.3. Устройство наливных кровель

14. Фасадные работы:

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями

14.2. Устройство вентилируемых фасадов

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений:

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5. Устройство системы электроснабжения

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений

16. Устройство наружных сетей водопровода:

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации:

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения:

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи:

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов:

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта

33.2.4. Тоннели автомобильные и железнодорожные

33.2.6. Мосты (большие и средние)

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

33.9. Объекты морского транспорта

Данные  виды работ ООО «Ремспецстрой» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По вопросу № 5 повестки дня «О продлении срока действия дисциплинарного наказания в виде приостановления действия свидетельства»

5. РЕШИЛИ: Продлить срок действия мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства от 17.11.2011 №0173.02-2011-7728762825-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «ГРАН-БИЛДИНГ» (ИНН 7728762825) на  60 календарных дней, с 23 мая 2013 года.

По вопросу № 6 повестки дня «О прекращении действия свидетельств»
6.1. РЕШИЛИ: Прекратить на основании части 2 статьи 6.3 положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 12 января 2011 года № 0023.03-2011-7720610845-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Эльвент» (ИНН 7720610845), в отношении всех видов работ с 23 мая 2013 года.

6.2. РЕШИЛИ: Прекратить на основании части 2 статьи 6.3 положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 28 марта 2011 года № 0017.04-2011-7737516262-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Инвестстрой-Т» (ИНН 7737516262), в отношении всех видов работ с 23 мая 2013 года.

6.3. РЕШИЛИ: Прекратить на основании части 2 статьи 6.3 положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 28 марта 2011 года № 0172.01-2011-7729675974-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройСити» (ИНН 7729675974), в отношении всех видов работ с 24 мая 2013 года.

6.4. РЕШИЛИ: Прекратить на основании части 2 статьи 6.3 положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства 28 июня 2012 года        № 0086.03-2012-7702286561-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Дормер» (ИНН 7702286561), в отношении всех видов работ с 24 мая 2013 года.

6.5. РЕШИЛИ: Прекратить на основании части 2 статьи 6.3 положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от  17 сентября 2010 года  № 0075.01-2010-7720140170-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «РУСЛАНА» (ИНН 7720140170), в отношении всех видов работ с 27 мая 2013 года.

Председатель заседания

             М.В. Москвитин
Секретарь заседания

Н.К. Анисимов
ВЕРНО:
Исполнительный директор                                                                        Е.С. Иноземцева
6